АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 января 2016 г.                                                                                                 № 45
р.п.Чердаклы

Об утверждении состава ликвидационной комиссии по ликвидации  муниципального казённого учреждения «Управление по развитию сельского хозяйства» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»
В соответствии с Федеральным законом от 13.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить:

1.1. Состав ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального казённого учреждения «Управление по развитию сельского хозяйства» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» (Приложение 1).

1.2. Порядок работы ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального казённого учреждения «Управление по развитию сельского хозяйства» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» (Приложение 2).

2. Ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального казённого учреждения «Управление по развитию сельского хозяйства» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области осуществить юридически значимые действия по осуществлению ликвидации муниципального казённого учреждения «Управление по развитию сельского хозяйства» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области

                                             Ю.А.Пузраков
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской области
от 26 января 2016 г. №45
СОСТАВ ЛИКВИДАЦИОННОЙ КОМИССИИ

по ликвидации муниципального казённого учреждения «Управление по развитию сельского хозяйства» муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области»
	Председатель  ликвидационной комиссии:

	Вебер С.Б.
	Начальник муниципального казённого учреждения «Управление по развитию сельского хозяйства» муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области»

	Заместитель председателя ликвидационной комиссии

	Комаров О.Е.
	Заместитель начальника муниципального казённого учреждения «Управление по развитию сельского хозяйства» муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области»

	Секретарь ликвидационной комиссии:

	Серазетдинова А.Р.
	Главный бухгалтер муниципального казённого учреждения «Управление по развитию сельского хозяйства» муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области»

	Члены ликвидационной комиссии:

	Лашманов Е.П.
	– Первый заместитель Главы администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;

	Сидорова Л.Г.
	–  Заместитель Главы администрации – начальник муниципального учреждения управление финансов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;

	Кузнецов А.Ю.
	–Начальник управления топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;

	Силантьева С.В.
	– И.о.начальника управления правового обеспечения администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

_____________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской области

от 26 января 2016 г. № 45
ПОРЯДОК работы ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального казённого учреждения «Управление по развитию сельского хозяйства» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»
1. Общие положения

1.1. Целью создания ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального казённого учреждения «Управление по развитию сельского хозяйства» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» (далее - Ликвидационная комиссия) является осуществление мероприятий, связанных с ликвидацией муниципального казённого учреждения «Управление по развитию сельского хозяйства» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (далее - Учреждение).

1.2. С момента назначения Ликвидационной комиссии к ней переходят все полномочия, связанные с поддержанием деятельности Учреждения в период его ликвидации и управлением делами Учреждения.

Ликвидационная комиссия от имени ликвидируемого Учреждения выступает в суде.
Ликвидационная комиссия обязана действовать добросовестно и разумно в интересах ликвидируемого Учреждения, а также его кредиторов.
С момента принятия постановления администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области «О ликвидации муниципального казённого учреждения «Управление по развитию сельского хозяйства» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» срок исполнения его обязательств перед кредиторами считается наступившим.

1.3. В своей деятельности Ликвидационная комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, настоящим порядком и локальными правовыми актами Учреждения.

1.4. Ликвидационная комиссия несёт по нормам гражданского законодательства Российской Федерации ответственность за вред, причиненный Учреждению, его работникам, а также третьим лицам.

2. Формирование Ликвидационной комиссии

2.1. Председатель Ликвидационной комиссии и её члены утверждаются постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

2.2. В состав Ликвидационной комиссии включаются представители:

- структурных подразделений, отраслевых органов администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

3. Полномочия Ликвидационной комиссии

3.1. Ликвидационная комиссия осуществляет все фактические и юридические действия по ликвидации Учреждения в соответствии с порядком и сроками проведения ликвидации с действующим законодательством Российской Федерации.

3.2.Ликвидационная комиссия опубликовывает в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридического лица, сообщение о ликвидации Учреждения и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами. Этот срок не может быть менее двух месяцев с момента опубликования сообщения о ликвидации Учреждения.

Ликвидационная комиссия принимает меры по выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также уведомляет в письменной форме кредиторов о ликвидации Учреждения.

3.3. Ликвидационная комиссия:

- обеспечивает реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемого Учреждения в течение всего периода его ликвидации;

- в десятидневный срок с момента истечения периода, установленного для предъявления требований кредиторами (с учётом положений подпункта 3.3.  настоящего пункта 3 Порядка), представляет в администрацию муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области для утверждения промежуточный ликвидационный баланс;

- в десятидневный срок после завершения расчётов с кредиторами представляет в администрацию муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области для утверждения ликвидационный баланс;

- осуществляет иные предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации и другими законодательными актами Российской Федерации мероприятия по ликвидации Учреждения.

3.4. При ликвидации Учреждения кредитор не вправе требовать досрочного исполнения соответствующего обязательства, а также прекращения обязательства и возмещения связанных с этим убытков.
4. Регламент работы Ликвидационной комиссии

4.1. Ликвидационная комиссия решает все вопросы на своих заседаниях, собираемых по мере необходимости.

4.2. Заседание Ликвидационной комиссии правомочно при наличии не менее двух третей от общего числа членов комиссии.

4.3. Все заседания Ликвидационной комиссии проводятся в очной форме.

4.4. На заседаниях Ликвидационной комиссии ведётся протокол.

Протокол заседания Ликвидационной комиссии готовится не позднее трёх дней после его проведения.

В протоколе заседания Ликвидационной комиссии указываются: дата, место и время проведения; лица, присутствующие на заседании; повестка дня заседания; вопросы, поставленные на голосование, и итого голосования по ним; принятые решения.

Протокол заседания Ликвидационной комиссии подписывается председателем Ликвидационной комиссии и секретарем Ликвидационной комиссии.

4.5. Председатель Ликвидационной комиссии:

- созывает и проводит заседания;

- организовывает текущую работу Ликвидационной комиссии;

- без доверенности действует от её имени.

4.6. Секретарь Ликвидационной комиссии:

- осуществляет регистрацию, учёт и контроль прохождения документации по работе Ликвидационной комиссии, обеспечивает сохранность, формирует в дела с последующей передачей на архивное хранение документации, находящейся в его ведении.

- ведёт протоколы заседаний Ликвидационной комиссии;

- доводит до адресатов решения Ликвидационной комиссии.

4.7. При уходе в отпуск, выезде в командировку, на время болезни или в случае увольнения секретарь Ликвидационной комиссии обязан передать все находящиеся у него документы члену Ликвидационной комиссии, определенному председателем Ликвидационной комиссии. При увольнении секретаря Ликвидационной комиссии передача документов и дел осуществляется по акту приёма-передачи документов.

4.8. При решении вопросов каждый член Ликвидационной комиссии обладает одним голосом. Решения Ликвидационной комиссии принимаются простым большинством голосов при помощи поименного голосования или простым поднятием руки присутствующих на заседании членов Ликвидационной комиссии.

4.9. Документы, исходящие от имени Ликвидационной комиссии, подписываются ее председателем.

4.10. Ликвидационная комиссия может большинством голосов от числа её членов, присутствующих на заседании, изменить повестку дня заседания Ликвидационной комиссии путём включения дополнительных вопросов.

5. Заключительные положения

5.1. Полномочия Ликвидационной комиссии прекращаются с момента исключения Учреждения из Единого государственного реестра юридических лиц.
________________